

DYRLÆGEHUSET I BALLERUP APS
Centrumgaden 13
2750 Ballerup

Årsrapport 2017



Godkendt på generalforsamlingen
den 11. juni 2018

(dirigent: Thomas S. Prebendorf)

CVR-nr. 36 44 50 84

INDHOLDSFORTEGNELSE

PÅTEGNINGER	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
LEDELSESBERETNING	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

PÅTEGNINGER

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger

Dyrlægehuset i Ballerup ApS
Centrumgaden 13
2750 Ballerup

Telefon: 44 66 18 00
Telefax: 44 66 18 10
Hjemmeside: www.dyrlaegehusetiballerup.dk/
E-mail: dyrlaegehuset@gmail.com

CVR-nr.: 36 44 50 84
Stiftet: 25. november 2014
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Elisabeth Maria Mærsk-Møller
Sanne Borgen

Revisor

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg

LEDELSESBERETNING

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver dyrlægeklinik og dermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har som forventet udviklet sig positivt i 2017. Det er ledelsens forventning, at denne udvikling vil fortsætte ind i 2018, hvorfor der forventes overskud i 2018.

Ud over den positive udvikling i selskabets aktiviteter, kan forbedringen af årets resultat i forhold til sidste år henføres til indgåelsen af en ny huslejeaftale på et lavere lejeniveau. Herudover er selskabets finansielle omkostninger faldet som følge af, at afvikling af selskabets gæld til tilknyttet virksomhed er påbegyndt.

Årets underskud på 80 t.kr. vurderer derfor for acceptabelt af ledelsen.

Væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil påvirke selskabets finansielle stilling.

Kapitaltab

Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2017 negativ med 776 t.kr. Selskabet er således omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab.

Det er ledelsen forventning, at kapitalen inden for en årrække vil være reetableret ved egen drift, idet kapitaltabet primært kan henføres til engangsomkostninger i forbindelse med selskabets stiftelse og erhvervelsen af bestående dyrlægeklinik i regnskabsåret 2014/15. Det er ledelsen opfattelse, at den positive udvikling i selskabets aktiviteter og de faldende omkostninger til blandt andet husleje og finansiering vil være tilstrækkeligt til at reetablere kapitalen.

Elisabeth MM Holding ApS har overfor selskabet afgivet erklæring om hensigt at støtte selskabet i perioden frem til kapitalen er reetableret. Det i 2017 foretagne afdrag på lånet fra tilknyttet virksomhed er således sket med 180 t.kr. mod oprindeligt aftalt 400 t.kr. Tilbagebetalingsperioden på lånet er derfor forlænget med et halvt år.

ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Resultatopgørelse

	Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste		1.533.413	1.312.787
Personaleomkostninger	1	-1.269.959	-1.248.775
Afskrivninger	4,5	<u>-275.433</u>	<u>-270.118</u>
Resultat før finansielle poster		-11.979	-206.106
Finansielle omkostninger	2	<u>-90.300</u>	<u>-98.031</u>
Resultat før skat		-102.279	-304.137
Skat af årets resultat	3	<u>22.464</u>	<u>66.908</u>
Årets resultat		<u><u>-79.815</u></u>	<u><u>-237.229</u></u>
 Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		<u>-79.815</u>	<u>-237.229</u>
		<u><u>-79.815</u></u>	<u><u>-237.229</u></u>

ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Balance

	Note	2017	2016
AKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	4	378.521	473.150
Immaterielle anlægsaktiver i alt		378.521	473.150
Materielle anlægsaktiver			
Indretning af lejede lokaler	5	222.213	332.179
Driftsmateriel og inventar	5	165.474	214.897
Materielle anlægsaktiver i alt		387.687	547.076
Anlægsaktiver i alt		766.208	1.020.226
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		72.283	64.554
Fremstillede varer og handelsvarer		52.303	54.568
Varebeholdninger i alt		124.586	119.122
Tilgodehavender			
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		39.109	10.316
Udskudt skatteaktiv		212.993	190.529
Periodeafgrænsningsposter		15.400	13.927
Tilgodehavender i alt		267.502	214.772
Likvide beholdninger		271.281	250.066
Omsætningsaktiver i alt		663.369	583.960
AKTIVER I ALT		1.429.577	1.604.186

ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Balance

	Note	2017	2016
PASSIVER			
Egenkapital	6		
Anpartskapital		50.000	50.000
Overført overskud		-825.841	-746.026
Foreslået udbytte		0	0
Egenkapital i alt		-775.841	-696.026
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder	7	1.440.000	1.400.000
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld til tilknyttede virksomheder		180.000	400.000
Leverandørgæld		66.653	86.166
Gæld til tilknyttede virksomheder		90.199	95.400
Anden gæld		428.566	318.646
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		765.418	900.212
Gældsforpligtelser i alt		2.205.418	2.300.212
PASSIVER I ALT		1.429.577	1.604.186
Nærtstående parter	8		
Eventualposter m.v.	9		

ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	-1.127.692	-1.086.147
Pensioner	-91.839	-85.603
Sociale omkostninger	-21.527	-22.109
Øvrige omkostninger	-28.901	-54.916
	<u>-1.269.959</u>	<u>-1.248.775</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renter af lån fra tilknyttet virksomhed indgår i finansielle omkostninger med 90 t.kr. (2016: 95 t.kr.).		
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
3 Skat af halvårets resultat		
Regulering af udskudt skat	22.464	66.908
	<u>22.464</u>	<u>66.908</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017		709.720
Tilgang i året		<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017		709.720
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		-236.570
Årets afskrivninger		<u>-94.629</u>
Af- og nedskrivning 31. december 2017		<u>-331.199</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>378.521</u>

ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Noter

5 Materielle anlægsaktiver	Indretning af lejede lokaler	Drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	549.833	343.877
Tilgang i året	0	21.414
Afgang i året	0	0
Kostpris 31. december 2017	<u>549.833</u>	<u>365.291</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-217.654	-128.980
Tilbageførte afskrivninger på afgang	0	0
Årets afskrivninger	<u>-109.966</u>	<u>-70.837</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-327.620</u>	<u>-199.817</u>
Regnskabsm. værdi 31. december 2017	<u><u>222.213</u></u>	<u><u>165.474</u></u>

6 Egenkapital	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. jan. 2017	50.000	-746.026	0	-696.026
Overført resultat, jf. resultatdisp.	<u>0</u>	<u>-79.815</u>	<u>0</u>	<u>-79.815</u>
Saldo 31. dec. 2017	<u><u>50.000</u></u>	<u><u>-825.841</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>-775.841</u></u>

Selskabets anpartskapital er fordelt på 50 anparter af 1.000 kr.
 Ingen anparter er tildelt særlige rettigheder.

7 Langfristet gæld

Restgælden på langfristet gæld efter 5 år er 0 kr.

8 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter ejer og ledelsesmedlemmer.

Der har i årets løb været væsentlige transaktioner med ejer, hvilket ud over løn til ledelsen for dennes arbejdsindsats har bestået af lån ydet fra tilknyttet virksomhed samt husleje for leje af lokaler fra tilknyttet virksomhed.

ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Noter

9 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid på leasingaftale er 33 måneder, hvor der skal betales 2-3 t.kr. hver måned. I alt 83 t.kr.

Betalinger i uopsigelighedsperioden på lejeaftaler udgør i alt 150 t.kr.